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Prof. Dr. Yahya Berkmen (1929-2005) 
 
 

1929 yılında İstanbul da doğdu. 1952 yılında İstanbul Ünivesitesi Tıp Fakültesinden mezun oldu. ABD’de 6 ay 
kadar bir süre pediatri asistanlığının ardından 1957-1960 yılları arasında Radyoloji ihtisası yaptı. Bu arada toraks 
radyolojisi alanında birçok değerli çalışmaya öncülük etti. Bu alanda ABD’nin en önemli toraks radyologlarından birisi 
olarak kendini kabul ettirdi. En önemli radyoloji dergilerinin (Radiology, Journal of Thoracic Imaging) dergi kurulunda 
yer aldı. Bu arada Fırat Tıp Dergisi’nin Danışma Kurulu üyeliği için yaptığımız teklifimizi de seve seve kabul etti. Son 
olarak New York’da Columbia Presbyterian Hospital’da aktif olarak çalışıyordu.  

Yahya Hoca bir bilim adamı için örnek alınacak birçok özelliğe sahipti. Bunlardan en önemlisi ilerlemiş yaşına 
rağmen aktif bilimsel çalışmalardan hiçbir zaman kopmamasıydı. Vefatına kadar Türk Toraks Radyolojisi Derneği’nin 
başkanlığını aktif olarak yürüttü. Kendisi ABD’de yaşıyor olmasına rağmen yılda en az 2 kez derneğin periyodik 
kurslarını tertipler ve her toplantıda kendi tecrübelerini aktarabilecek ayrıntılı konuşmalar yapardı. Türkiye’nin 
neresinden ve hangi üniversiteden olursa olsun genç radyologların elinden tutmak için çabalar ve her toplantıda 
kendilerine konuşmalar verirdi. Bu konuşmalar için gerekli gördüğü dökümanları araştırır, bulur ve ilgililere bir şekilde 
ulaştırırdı. Bu konuşmaları genç bilim adamları yaparken kendisi büyük heyecan ve haz duyardı 

Prof. Dr. Yahya Berkmen’in Toraks Radyolojisi alanındaki çalışmaları ile beraber diğer bir gayreti de bilim 
dilinin Türkçeleştirilmesiydi. Düzenlediği sempozyumlarda ayrı bir oturum oluşturup bu konuda ilgili kişilerin 
görüşlerine başvururdu. “Bir ülkedeki bilimin gelişmesindeki en önemli engelin bilim dilinin o ülkenin anadili ile 
yapılmamasıdır” diyerek bu konunun önemini her ortamda dile getirirdi. Vefatı bizler kadar ABD’deki çalışma 
arkadaşlarını da çok üzdü. 2005 yılında dünyada radyoloji alanında en büyük bilimsel aktivitelerden birisi olan RSNA 
kongresinin web sayfasında Prof. Dr. Yahya Berkmen’in vefatı dolayısıyla çalışma arkadaşı Prof. Austin’in söyledikleri 
oldukça anlamlı. “Sayın Prof. Dr.Yahya Berkmen toraks radyolojisine büyük katkı yaptı. Radyoloji sevgisi yanında 
çalışanlar için bulaşıcı idi. Radyolojik anatomi ve tanıdaki becerisi bizim için ilham kaynağı idi”. Kendisini saygıyla 
anıyoruz. 
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